REQUERIMENTO N.º 1868/2019
Ementa: Informações acerca do serviço de transporte de alunos à Instituição APAE.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando informações de interrupção dos serviços de transporte especial aos alunos da Instituição APAE – Valinhos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Quantos dias os alunos da Instituição ficaram sem transporte? Qual a razão do não fornecimento do serviço?

Houve descumprimento do contrato firmado? Em caso positivo, especificar.

Qual empresa atualmente está realizando este serviço?

Quantos alunos com necessidade e acompanhamento especial são atendidos?

Quais são as rotas percorridas pelos veículos que fornecem os serviços de transporte para a APAE?

Justificativa:

Em razão do exposto, este Edil solicita as seguintes informações a pedido de munícipes que questionam acerca do assunto.

Valinhos, 16 de agosto de 2019.

Henrique Conti

Vereador – Partido Verde